34.1 Arbare] macchia sopra la r.

Bonarcadu] seristura non chiara si legge bene bona v il segno d'abbreviazione sulla
a poi non si capisce bene la lettera successiva, si legge poi bene adu.

servos et ankillas] servos ankillas, ma la lestura non ¢ agevole.
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de dozna Diana uxor mea regina de loghu, et pro anima de iudi-
ce Goantine d’Arbare et pro anima de iudice Comita et pro anima
de iudice Barusoze et pro anima de Ugo de Bassu, padri meu, et
pro remissione dessos peccados meus, ffago carta ad sancra Maria
de Bonarcadu pro sancra Victoria de Montesancru cun servos et
ankillas. 2Et confirmoli saltu de Chanas de su Iehsu pro lande et
pro pastu et qui lu depiat salitare et guardare de onnia temporali.
3Incomingat dae su redangiu de Nordae in Cortade et eo totu
Nordae derectu ad piras sfertas et adfliscat ad suergiu corsiu et da
inde ad marghine d’'Urosolo deretu ad hena de Tidu, deretu ad
monte de Curis, deretu ad su suergiu de sa Cacigha, deretu ad
pedra de Rosa, deretu ad pedra de curadore. .. .............

[Manca la carta 23]

34.2 Cchanas de su Iehsu] s7 legge male; anche Besta dichiara una lettura malage-
vole.

34.3 redangiu] interpreterei come possesso, possedimento terriero: a partire dall’i-
taliano rede (forma aferetica di erede), che ha come significato primario quello di
‘erede’, ma significa anche ‘possesso avuto in ereditd’, donde, piit in generale, ‘pos-
sesso’ (¢fn.GDLI, s.v. rede).

Nordae (due volte)] 1l Besta legge entrambe le volte Nordie; a me pare proprio di leg-
gere Nordae ¢ identificherei il toponimo con quello del villaggio, oggi distrutto, di,
appunto, Nordai (¢fr. DI.STO.SA, s.v. Nordal): in sillaba finale ¢ ovvia, nel medioe-
vo, nei dialetti meridionali, 'equivalenza —el-i.

sfertas] mi pare, pur con qualche difficolta, di leggere sfertas, che interpreterei come
‘innestate’.

curadore...] La scheda si interrompe per la caduta di c. 23.
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35
[24r.] Maria et om#nibus sanctis et sancte Dei. Amen amen siat
siat

Anno Domini Mille CCXXXIIII...

36

[c. 25r] Condague sancte Marie Monarcanto fato pro sus res

de Arborea biscondes de Barusau et de su iudice Constantino.

1IN NOMIINE DEI patris et filii et spirizu sanctu. Amen. Ego
iudice Constantino de Arborea etizn cum uxore donna Anna ex
consilium archigpiscopi mei Homodei pro remedium arime mee
et pro remissione omnium peccatorum regum arborensium qui
hanc ecclesiam sancte Marie Monarcanto fundaverunt et donatio-
nes territoriorum donaverunt, cum domna Diana regina de logu,
que, pro remissione peccatorum regis Arboree, mariti sui, donavit
ecclesiam sancte Marie de Montesanto cum saltu de canale de figu
cum terminis et iurisdictionibus que donna Diana regina fuit
patrona: 2et ita volo, etizm pro remissione peccatorum illius et
salutis anime mee et meorum filiorum, compono, asigno et

35 Si tratta della fine di una notagione, la grafia pare essere la stessa della precedente
notazione n. 34, difficile dire se si tratta della conclusione della medesima.

Seguono prove di penna, firme e disegni; riesco a leggere: Antonio Fron (la cui A ini-
giale maiuscola porta, appoggiatavi, sulla sinistra dell'asta obliqua il disegno di un
viso), Angel Frau, Francisco Fisculi, Ciseso Cau, e 47 nuovo Antonio Fron. In basso
¢ abbozzato il disegno, del tutto ingenuo ed estemporaneo, di un quadrupede. Il verso
della carta & rimasto non scritto, sul margine superiore stanno delle firme con grafia
moderna.

Vi & un buco all'altezza delle righe 4-9 di f. 22v ¢ 6-10 di f. 25r.

36 Su questa carta, sui forti sospetti di falsiti che su di essa gravano, sull assetto gene-
rale e gli interventi che vi sono stati apportati, si veda lIntroduzione; e cosi pure per
cio che concerne il contenuto riportato dalla scheda n. 1.

36.1 donna] dona.

prol nel ms. pro con titulus abbreviativo sulla r [o sulla i].

Marie] Viarie con titulus sopra iari; Besta dice che ¢ difficile stabilire se si tratti di Vi
o0 di M iniziale, visto che a montesanto «'era una chisa di s. Vittoriar.

36.2 [c. 26r] per il salto di numerazione da c. 251 a c. 26r, si veda quanto detto nel-
/Introduzione.

sucessoribus] sucessorbus rusta la sequenza mihi et sucessorbus me ¢ sz riscritra.
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dispono et istud condace regum arborensium acresco et facio ad
honorem sanctissime Trinitatis et intemerate virginis Dei genitri-
cis Marie, et facio istud || [c. 261] caenobium mihi et sucessori-
bus meis usque in sempiternum. Et ita volo, omni ambiguitate
remota, fundare hoc cenobium ut in illo vivant fratres religiosi
sub regulari tramite reverendissimi patris Benedict, qui die ac
nocte serviant Deo omnipotenti. 3Nunc autem cognitum sit
omnibus quam etiam frasribus meis et omnibus affinibus, consen-
tiente prelibato archiepiscopo meo Homodeo, trado hoc monaste-
rium sub regimine et potestate abatis Pise cum hac conditione ut
dictus Abas sancti Zenonis mittat de suis fratribus qui regant
illud, laborent et plantent et die et nocte orent pro remissione
[peccatorum] regum arborensium et peccatorum Diane regine,
que etzam hanc fundationem erexit sibi et successoribus suis et illi
ex illis nominent preposituz idoneum ad bonum regimen cum
complacen|ci]a et consensu meo et filiorum et successorum meo-
rum. 4Et ita confirmo et aprobo donationes supradiczas regum
arborensium et domne Diane regine. 5Et ita ad degendos ||[c.271]
fratres qui in cenobio vivant do illis potestazem ut laborent et
plantent, edificent ad honorem sancte Marie et sancti Benedicti et
sancti Zenonis et per manus illorum ordinetur prepositus idoneus